
BỘ TƯ PHÁP 
 

 

Số:  998/QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                        Hà Nội, ngày  19  tháng  3  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ của Bộ Tư pháp trong  

quá trình sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Đảng ủy, Thủ tướng Chính phủ 

Phạm Minh Chính về việc triển khai Kết luận số 127-KL/TW tại Công văn số 

118-CV/VPĐU ngày 04/3/2025 của Văn phòng Đảng ủy Chính phủ và ý kiến chỉ 

đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long tại Văn bản số 1910/VPCP-

PL ngày 10/3/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai các nhiệm vụ 

của Chính phủ trong quá trình sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 39/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp luật hình sự - hành chính,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai các nhiệm 

vụ của Bộ Tư pháp trong quá trình sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng (để biết, chỉ đạo t/h); 

- Lưu: VT, PLHSHC. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Đặng Hoàng Oanh 

 


